
Tamaullpas 
".«,.11N:.),,1,J;:A,;1 

Area/Dependencla 

Ante Tribunal de Conciliación y Arbitraje 

Ante las Juntas Especiales de Conciliación y Arbitraje 

Ante el Tribunal de Justicia Administrativa 

Junta Federal de Conciliación 

Junta de Honor y Justicia 

PODER EJECUTIVO 

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS 

Cuenta Pública 

Informe de Pasivos Contingentes 

Al 31 de Diciembre de 2024 
(Cifras en Pesos) 

Juez Primero de lra Instancia de lo Civil del ler Distrito Judicial en Cd . Victoria, Tam. 

Tribunal Agrario 

Juzgado Segundo 

DEUDOR 

A Municipios 

Nuevo Laredo 
Nuevo Laredo 
Nuevo Laredo 
Victoria 

A Organismos Operadores del Agua 

Comapa Nvo Laredo 
Comapa Río Bravo 

Comapa Zona Conurbada 

A Organismos Descentralizados (ITAVU) 

Instituto Tamaulipeco de Vivienda y Urbanismo 

Instituto Tamaulipeco de Vivienda y Urbanismo 

Total 

DEUDOR 

• Gobierno del Estado de Tamaulipas 

ACREEDOR 

Banobras 
Banobras 
Cofidan 
Santander 

Cofidan 
Cofidan 
Interacciones 

BBV Bancomer 

BBV Bancomer 

ACREEDOR 

Sociedad de Propósito Específico denominada TRESlO, 

S.A DE C.V. 

Autopista Mante Tula S.A DE C.V. 

firma Convenio de Ti!rmu,ac!oin /y;itklp•~a. mismo que lE:fml 

Contable 

Cetes 
Udis 

REGISTRO SHCP 

P28-0520046 

REGISTRO SHCP 

25/200 
25/200 

032/2008 
529/2010 

308/2006 
193/2008 
053/2010 

324/2007 

P-28-0814125 

INVERSION 

o 

6,300,000,000 

6,300,000,000 

2023 

1,821 

352 

133 

9 

8 

1 

2 

1 

2,327 

SALDO CREDITO 

o 
o 

47,032,745 
o 

6,841,680 
10,368,000 

o 

o 

59,294,046 

SERVICIOS 

o 

2024 

1,699 

244 

129 

8 

7 

1 

1 

2 

2,091 

IMPORTE 

47,032,745 

17,209,680 

59,294,046 

123,536,471 

IMPORTE 

o 

o 

6,300,000,000 

8 


