PODER EJECUTIVO

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS



Cuenta Pública

Informe de Pasivos Contingentes Al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)



A) Juicios Pendientes	Número de Juicios		
Area/Dependencia	Al 31 de Diciembre de 2023	Al 31 de Diciembre de 2024	
Ante Tribunal de Conciliación y Arbitraje	1,821	1,699	
Ante las Juntas Especiales de Conciliación y Arbitraje	352	244	
Ante el Tribunal de Justicia Administrativa	133	129	
Junta Federal de Conciliación	9	8	
Junta de Honor y Justicia	8	7	
luez Primero de 1ra Instancia de lo Civil del 1er Distrito Judicial en Cd. Victoria, Tam.	1	1	
Tribunal Agrario	2	1	
Juzgado Segundo	1	2	
	2,327	2,091	

B) Avales				Al 31 de Diciembre de 2024	
DEUDOR	ACREEDOR		REGISTRO SHCP	SALDO CREDITO	IMPORTE
A Municipios					47,032,745
Nuevo Laredo	Banobras	Cetes	25/200	0	
Nuevo Laredo	Banobras	Udis	25/200	0	
Nuevo Laredo	Cofidan		032/2008	47,032,745	
Victoria	Santander		529/2010	0	
A Organismos Operadores del Agua					17,209,680
Comapa Nvo Laredo	Cofidan		308/2006	6,841,680	
Comapa Río BraVO	Cofidan		193/2008	10,368,000	
Comapa Zona Conurbada	Interacciones		053/2010	0	
A Organismos Descentralizados (ITAVU)					59,294,046
Instituto Tamaulipeco de Vivienda y Urbanismo	BBV Bancomer		324/2007	0	
Instituto Tamaulipeco de Vivienda y Urbanismo	BBV Bancomer		P-28-0814125	59,294,046	
Total		The second second second			123,536,471

C) Contratos Asociación Pública Privada				Al 31 de Diciembre de 2024	
DEUDOR	ACREEDOR	REGISTRO SHCP	INVERSION	SERVICIOS	IMPORTE
* Gobierno del Estado de Tamaulipas	Sociedad de Propósito EspecÍfico denominada TRES10, S.A DE C.V.	P28-0520046	O	0	0
** Gobierno del Estado de Tamaulipas	Autopista Mante Tula S.A DE C.V.		6,300,000,000		6,300,000,000
Total			6,300,000,000	0	6,300,000,000

^{*} Contrato de la APP TRES10, S,A DE C.V. en Diciembre e firma Convenio de Terminación Anticipada, mismo que termino por liquido en febrero 2024.

Dr. Jesús Lavin Verástegui Secretario de Finanzas Lic. Gabriel Herrera Velázquez Subsecretario de Ingresos C.P. Gustavo Tado Rodríguez Taméz Subsecretario de Epresos L.C.F Se gio Leyva Germán Director de Contabilidad Gubernamental

^{**} El contrato de la APPrantiara en vigor hasta el inicio es pulado en el contrato del Fideicomiso

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estado. Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son es consabilidad del emisor